
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de octubre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 316/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Concepción del Uruguay, relacionada con la situación de diversos 

estudiantes, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 2 de octubre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 316/2023 de la 

Facultad Regional Concepción del Uruguay. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 316/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Concepción del Uruguay y convalidar el cursado de diversas 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

asignaturas, eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información (título intermedio Analista 

Universitario de Sistemas), que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2500/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2500/2023 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY 

 
APELLIDOS 

 
NOMBRES 

 
LEGAJO 

 
ASIGNATURAS 

DEBE LAS SIGUIENTES 

CORRELATIVAS 

ACCORNERO Matias Ezequiel 14096961 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Sistemas Operativos 

ACEVEDO Facundo 14120870 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Análisis Matemático II, 
Sistemas Operativos y Sintaxis y 
Semántica de los Lenguajes 

AGUIRRE Lía Lucía 14110735 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Sistemas Operativos 

ARELLANO Jonatan Exequiel 14097342 Comunicaciones Aprobar Álgebra y Geometría 
Analítica 

 Redes de 
información 

Regularizar Comunicaciones 
Aprobar Análisis Matemático II y 
Física II 

BAPTISTA 
VARIETTI 

Joao Heber 14090253 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información  
Aprobar Análisis Matemático II 

BOCHATAY Franco Lucio 
Germán 

14091334 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Sistemas Operativos 

BOURNISSEN Franco Gabriel 14111542 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de información   
Aprobar Análisis Matemático II, 
Sistemas Operativos y Análisis 
de Sistemas 

BRUNNER Gisela Paola 14083610 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Análisis Matemático II y 
Paradigmas de Programación 

Redes de 
información 

Aprobar Análisis Matemático II 

BURJEL 
PARADA 

Isolina Margarita 14127394 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

CAIRE Agustin 14110600 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

CAROTTA Lucas Agustin 14127301 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de información  
Aprobar Análisis Matemático II 

CARROZZO Eduardo Damian 14105895 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

CATALINI Tomas 14108601 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de información  
Aprobar Análisis Matemático II e 
Inglés II 

CHICHI Manuel 14110631 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

CHICHI Nicolas 14087544 Comunicaciones Regularizar Física II 

 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones 
Aprobar Análisis Matemático II 

 Redes de 
información 

Regularizar: Comunicaciones 
Aprobar Análisis Matemático II y 
Física II 

COMPARIN Julieta Rocio 14108694 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

COPPES 
LEYBA 

Mateo 14120146 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Inglés II 
 

DUARTE Alfredo Federico 14098156 Habilitación 
Profesional 

Aprobar Inglés II 

ECHEVESTE 
VILLAVICENCIO 

Lucas 14126885 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

ELIZALDE Juan Mateo 14105195 Redes de 
información 

Aprobar Análisis Matemático II 

 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Análisis Matemático II 

ELIZALDE 
CAVIGLIA 

Gabriela Soledad 14126742 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

EMENS Federico 14108686 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Inglés II 

EMENS Santiago 14120630 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

FERREIRA 
MACCHI 

Maximiliano 
Fabian 

14090833 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Diseño de Sistemas 

FIOROTTO Johann Franco 14106180 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

GABIOUD María Luján 14104760 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

GALLAY Guillermo Augusto 14102906 Habilitación 
Profesional 

Aprobar Sistemas Operativos, 
Sintaxis y Semántica de los 
Lenguajes e Inglés II 

GARCIA Lucia Anabella 14108906 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

GASTAL Valeria Noemi 
Elisa 

14111654 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

GERHART Santiago Agustin 14120452 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Sistemas Operativos 

GOMARIZ 
MOSER 

Gaston 14120846 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

GORBIK Martin Daniel 14110743 Diseño de Sistemas Aprobar Matemática Discreta 

 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Diseño de Siste-

mas y Redes de información  

Aprobar Análisis Matemático II 

y Paradigmas de Programación 

HENCHOZ Leopoldo Javier 14103036 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 

HENRIQUES Pablo Federico 14092326 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Análisis Matemático II 

 Redes de 
información 

Aprobar Análisis Matemático II 

LEONARDELLI Facundo Martin 
Miguel 

14088962 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de información  
Aprobar Análisis Matemático II y 
Sistemas Operativos 

LEUZE Ivan Martin 14120204 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Inglés II 

LOPEZ Franco Damian 14094075 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Análisis Matemático II 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

LOPEZ Pablo Ezequiel 14102102 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de información 
Aprobar Análisis Matemático II y 
Sistemas Operativos 

 Redes de 
información 

Aprobar Análisis Matemático II 

MANSILLA Luciano Damian 14100671 Redes de 
información 

Aprobar Análisis Matemático II 

MEDINA Matias 14094091 Comunicaciones Regularizar Análisis Matemático II 
Aprobar Análisis Matemático I y 
Física I 

Redes de 
información 

Regularizar Comunicaciones 
Aprobar Análisis Matemático II y 
Física II 

 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información  
Aprobar Análisis Matemático II, 
Sistemas Operativos y Sintaxis 
y Semántica de los Lenguajes 

MEIER Felipe Agustin 14116461 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 

MIRET Giuliana Dariela 14111074 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Inglés II 

MONTESINO Nahuel Alexis 14112325 Habilitación 
Profesional 

Aprobar Sintaxis y Semántica de 
los Lenguajes e Inglés II 

MULLER Juan Pablo 14100454 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información 
Aprobar Análisis Matemático II, 
Sistemas Operativos y Sintaxis y 
Semántica de los Lenguajes 

NATAL Matias 14116302 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Sistemas Operativos e 
Inglés II 

NEUWIT 
QUARONI 

Lucas Agustin 14112991 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 

NUÑEZ Juan Ignacio 14112194 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Inglés II 

PACHECO Santiago Zacarias 14105551 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Sistemas Operativos y 
Paradigmas de Programación 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

PANKRAC 
GURIN 

Carlos Roberto 14116372 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información   
Aprobar Análisis Matemático II, 
Sistemas Operativos e Inglés II 

PASTORINI Sandro Leon 14110596 Redes de 
información 

Aprobar Análisis Matemático II y 
Física II 

 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Análisis Matemático II, 
Sistemas Operativos e Inglés II 

PERALTA Dario Valentin 
Andres 

14073023 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Diseño de Sistemas 

PEREYRA 
RAUSCH 

Fernando Nahuel 14116380 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 

PIAGGIO Ildemar Jose 14100052 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información   
Aprobar Análisis Matemático II,  
Sistemas Operativos y Sintaxis 
y Semántica de los Lenguajes 

PRADO Lucas Martín 14115936 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información  
Aprobar Inglés II 

PREDIGER 
HAMNN 

Enzo David 14123123 Habilitación 
Profesional 

Aprobar Paradigmas de Progra-
mación e Inglés II 

RAFFO Alfredo Agustín 14114004 Habilitación 
Profesional 

Aprobar Sintaxis y Semántica de 
los Lenguajes e Inglés II 

 Redes de 
información 

Aprobar Análisis Matemático II 

REZZANO 
VINKERS 

Federico Agustin 14099694 Redes de 
información 

Regularizar Comunicaciones 
Aprobar Análisis Matemático II y 
Física II 

Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información   
Aprobar Análisis Matemático II, 
Sistemas Operativos y Paradig-
mas de Programación 

RIVERA Guillermo Agustin 14116333 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información  
Aprobar Inglés II 

ROCHA Leon Francisco 14127386 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información   



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

8 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

RODRIGUEZ Carolina Ailen 14126781 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información   

RODRIGUEZ Lucio Rolando 14105976 Redes de 
información 

Regularizar Sistemas Operativos 
Aprobar Análisis Matemático II 

 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Gestión de Datos y 
Redes de Información  
Aprobar Análisis Matemático II 
y Sistemas Operativos 

ROLDAN Jonathan Hugo 
Ricardo 

14106493 Redes de 
información 

Regularizar Comunicaciones 
Aprobar Física II 

ROLHAISER Jonathan 
Emmanuel 

14082753 Redes de 
información 

Aprobar Análisis Matemático II 

 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información  
Aprobar Análisis Matemático II 

SANCHEZ Mauricio Javier 14097671 Redes de 
información 

Regularizar Sistemas Operativos 
y Comunicaciones  
Aprobar Análisis Matemático II y 
Física II 

 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información  
Aprobar Análisis Matemático II y 
Sistemas Operativos 

SANTA CRUZ Juan Manuel 14113550 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Inglés II 

SANTOS Agustin Nicolas 14113453 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 

Aprobar Análisis Matemático II, 
Sintaxis y Semántica de los 
Lenguajes y Paradigmas de 
Programación 

SOTTO Nazareno Emanuel 14113573 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 

SURRACCO Santiago Francisco 14126815 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Comunicaciones y 
Redes de Información 

THEA Lucia Ines 14124162 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Análisis Matemático II 

VALIENTE Luciana Gabriela 14123096 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Análisis Matemático II 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

9 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

VENDITTI Juan Pablo 14111565 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 
Aprobar Sistemas Operativos 

VERA Juan Francisco 14115596 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 

ZAPATA Lautaro 14111573 Habilitación 
Profesional 

Regularizar Redes de Información 

__________________________________ 

 


		2023-10-11T09:08:34-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:49:43-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T12:57:18-0300
	HUEL PABLO ARIEL




